МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗ

12 июля 2023 г.									           № 139

             О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  «Карсунский район» к новому 2023-2024 учебному году.

         На основании Постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 5 июня 2023 года  № 503   «О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район» к новому 2023-2024 учебному году», в целях своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район» к новому учебному году приказываю:
1.Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области»  С.Н.Зайчикову:
1.1.Обеспечить контроль за ходом подготовки муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году и отопительному периоду 2023-2024годов;
1.2.  Составить план подготовки образовательных учреждений к новому учебному году и отопительному периоду 2023-2024 годов;
1.3. Обеспечить контроль по подготовке локальных и автономных теплоисточников, находящихся на балансе  муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район», заготовке твёрдого и жидкого топлива;
1.4. Разработать график приёмки  муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район» к началу 2023-2024 учебного года;
1.5. Осуществить приёмку муниципальных образовательных учреждений в  срок до 15 августа 2023 года;
1.6. Обеспечить в срок до 01 сентября 2023 года условия организации подвоза обучающихся в образовательные учреждения муниципального образования «Карсунский район»;
1.7. Проверить имеющиеся паспорта безопасности образовательных организаций на предмет актуальности.
2. Юристу муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» Мельниковой Т.В.:
2.1. Обеспечить контроль за получением лицензий на право ведения образовательной деятельности муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования «Карсунский район» к началу 2023-2024 учебного года.
3. Специалисту муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета муниципального образования       «Карсунский район» Ульяновской области» Нехороших А.Г.:
3.1. Обеспечить в срок до 01 сентября 2023 года условия организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Карсунский район».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управления образования
администрации МО «Карсунский район»                                    Ю.Н.Ермохина